
Gemeente Meierijstad – Instellen GPP Bijenkorf te Schijndel 

Instellen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op de Bijenkorf in Schijndel 

  

Nummer besluit: 2769031  

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Meierijstad: 

Gelet op: 

• artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge de plaatsing van 

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 18, lid 1 onderdeel d van de WVW 1994 ingevolge verkeersbesluiten worden genomen 

door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in 

beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge de plaatsing en verwijdering van het verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Ver- 

keersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeers- 

besluit; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie; 

Overwegende dat: 

• De Bijenkorf binnen de bebouwde kom van Schijndel ligt en in eigendom, beheer en onderhoud 

is bij de gemeente Meierijstad; 

• Er een aanvraag is gedaan voor een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken door de bewoners 

van het pand Bijenkorf 19 in Schijndel; 

• Het medisch rapport aantoont dat de fysieke toestand een van de bewoners het noodzakelijk 

maakt dat het voertuig dat de betrokkene bestuurt op korte afstand van de woning kan worden 

geplaatst; 

• Betrokkene, al of niet met gebruik van gebruikelijke hulpmiddelen, in redelijkheid niet in staat is 

zelfstandig een afstand van meer dan 100 meter aan een stuk te voet te overbruggen; 

• Betrokkene in het bezit is van een geldige gehandicaptenparkeerkaart als bestuurder; 

• Betrokkene niet beschikt over eigen parkeermogelijkheden voor een voertuig; 

• Er niet de mogelijkheid is om op eigen terrein opstelruimte voor een voertuig te realiseren; 

• De parkeerdruk in het gedeelte van de Bijenkorf te Schijndel waar de woning van betrokkene is 

gesitueerd mogelijk zo hoog is dat niet altijd op korte afstand van de woning opstelruimte voor 

het voertuig beschikbaar is; 

• de bovengenoemde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

• lid 1: b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• lid 1: c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de 

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid 

op grond van de geldende mandaatregeling is gemandateerd aan de medewerker verkeer van 

het atelier Openbaar Gebied; 

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef 

van de Politie; 

    

  nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

Besluiten: 

1. Het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op Bijenkorf voor de bewoner 

van Bijenkorf 19 in Schijndel; 

2. Dit kenbaar te maken door plaatsing van het bord model E06 en onderbord model OB309, met 

daarop het kenteken van het voertuig van betrokkene, van bijlage I van het RVV1990. 

    

Nr. 129671 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 129671 26 maart 2025 1 



Geldigheid verkeersmaatregel: 

  Dit verkeersbesluit betekent een beperking op het gebruik van de parkeerruimte. Om die reden 

is het een besluit als beschreven in artikel 15 van de WVW 1994. Besluiten treden onmiddellijk na 

de bekendmaking ervan in werking. De parkeerplaats zal daarom op korte termijn ingericht worden 

en ter beschikking worden gesteld aan de aanvrager. Dit besluit wordt echter pas onherroepelijk 

als daartegen geen bezwaarschriften zijn ingediend of als de hoogste rechter een uitspraak heeft 

gedaan over eventueel ingediende beroepschriften. 

    

Veghel, 24 maart 2025 

Namens burgemeester en wethouders, 

K. Peeters 

medewerker verkeer 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Tegen dit besluit kunt u en kunnen andere belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit bezwaar aantekenen bij het college van 
burgemeester en wethouders , Postbus 10.001, 5460 DA te Veghel. 

Het bezwaarschrift moet zijn gemotiveerd en ondertekend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 129671 26 maart 2025 2 


